ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - GCM

PALÁCIO DAS PALMEIRAS
 Pç. Guedes Miranda, 30 – Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955-000 |CNPJ nº 12.248.522/0001-96 |

www.maragogi.al.gov.br | relacoes_institucionais@margogi.al.gov.br | Phone: (82) 3296-2060
Atos publicados no Diário Oficial do Município de Maragogi: http://diario.maragogi.al.gov.br/

PORTARIA nº  198 /2024

(de 23 de maio de 2024)

DISPÕE SOBRE A ESCALA DOS GUARDAS CIVIL

MUNICIPAL - GCM DE MARAGOGI E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO

DE MARAGOGI – ALAGOAS, no uso da competência que lhe confere o art.

16, da Lei Municipal nº 765/2022, de 13 de julho de 2022.

 RESOLVE

 Art. 1º - TORNAR PÚBLICO, a escala de trabalho dos

Agentes da Guarda Civil Municipal, de 24(vinte e quatro) por

120(cento e vinte) horas, distribuídas na jornada de trabalho de 30

(trinta) horas semanais em razão dos serviços prestados à comunidade

pela da Guarda Civil Municipal - GCM.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a 09 de maio de 2024, revogada a

Portaria nº 111/2024, de 26 de março de 2024.

Dê-se Ciência, Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

MARAGOGI, Estado de Alagoas, aos 23 (vinte e três) dias do mês de

maio de 2024.

Jairon da Rocha Gomes
Comandante Interino da Guarda Civil

 do Município de Maragogi/AL

1   Este ato foi publicado pela Chefia de Gabinete do Prefeito no Mural de Avisos da Prefeitura Municipal em 23/05/2024.
2 E, Registrado, revisado e publicado pela Secretaria Municipal de Relaço es Institucionais no Dia rio Oficial do Municí pio
de Maragogi: http://diario.maragogi.al.gov.br/ em 24/MAIO/2024.

http://www.maragogi.al.gov.br/
mailto:relacoes_institucionais@margogi.al.gov.br
http://diario.maragogi.al.gov.br/
http://diario.maragogi.al.gov.br/